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En  ny  kartläggning  från  Hörselskadades  Riksförbund  (HRF)  avslöjar
alarmerande långa väntetider för hörapparatutprovning i flera av landets
regioner. I 12 av Sveriges 21 regioner kan patienter tvingas vänta mellan
ett  och  tre  år  på  behandling.  Den  längsta  väntetiden  finns  i  Region
Norrbotten,  där  patienter  kan  få  vänta  upp  till  35  månader.

Endast fem regioner uppfyller den nationella vårdgarantin, som anger att patienter
ska få vård inom 90 dagar.  Bland de regioner som klarar detta krav finns Region
Halland och Region Blekinge, där väntetiden är så kort som två månader. I kontrast
till detta har Region Gotland och Region Östergötland väntetider på mellan 15 och
19 månader.

HRF:s ordförande, Ulf Olsson, beskriver situationen som katastrofal och varnar för
allvarliga  konsekvenser  för  både  individers  hälsa  och  samhället  i  stort.
”Hörselvårdens kris idag kommer märkas i demensvården imorgon,” säger han och
pekar  på  sambandet  mellan  obehandlad  hörselnedsättning  och  ökad  risk  för
demens.

Bristen på audionomer och underbemanning inom hörselvården har lett till  att
köerna växt, trots att behovet av hörselvård ständigt ökar. Ulf betonar att de långa
väntetiderna kan leda till sjukskrivningar och social isolering för de drabbade. Ett
exempel är Kenneth Willman i Borlänge, som har väntat över ett år på att få prova
ut sina hörapparater och inte kan få en tid förrän i april nästa år.

 ”Det  är  helt  enkelt  fruktansvärt  att  behöva  klara  sig  utan  fungerande
kommunikation i månader och år,” säger Ulf, som nu uppmanar regionerna att
agera för att förhindra en folkhälsokris.

Kartläggningen har fått stor uppmärksamhet i media och lyfter fram de omfattande
problemen  inom hörselvården,  där  både  patienter  och  personal  lider  av  den
nuvarande situationen.

För mer detaljerad statistik över köer i hörselvården, klicka på länken nedan.
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